(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shen 2015 2014
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit. (-} blerjet 2,143,000,173 =kom 62.385.501 15 2,205,386,243 51,369,029
B | Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 ]
» | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
B | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 15 1,200,000 1,200,000
P | Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
1 Lenda e pare dhe malteriale té konsumueshme 0 0
2 Té tjera shpenzime 0 0
P | Shpenzime té personelit 16 -9,543,414 -4,981,111
1 Paga dhe shpérblime -8,177,720 -4,268,298
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas -1,365,694 -712,813
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P> | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 17 -4,584,715 -3,954,763
» | Shpenzime té tjera shfrytézimi/ Vlera e blerjes biletave e sherb.=2,143,000,742 18 -2,161,114,615 -25,230,691
| 4 Té ardhura té tjera 19 709,145 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0 0
vegmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe hualé e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme {paragitur 709,145
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» | Shpenzime financiare 20 -4,722,919 -6,393,713
Shpenz.fme interesi dhe shpenzr-me. t€ ngjashme (paraqitur vegmas 4722019 6,393.713
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 0 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
|2 Fitimi/Humbja para tatimit 27,329,725 12,008,751
» | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 21 -4,747,892 -3,702,750
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -4,747,892 -3,702,750
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3 Pjesa e talim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
P | Fitimi/fHumbja e vitit 22 22,581,833 8,306,001
P | Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
[ T T NukkaElemente te te Ardhurave Gjitheperfshirese. 0] 0|

Shenim: Ne vemendje te sektorit te riskut.
Per Agjensite e Udhetimit, ka ndryshim ne raportimin e T'ardhurave

* Per Vitin 2015, te ardhurat nga shitja perfagesojne, vleren totale te biletave dhe sherbimeve te shitura,ne
ndryshim me periudhen paraardhese , ku t'ardhurat perfagesonin Komisionet e perfituara nga shitjet e sherbimeve.

* Per sa sqarojme me siper,nuk mund te krahasohen shifrat e dy periudhave, pasi perfagesojne ne thelb

ndryshime te medha dhe nuk ka baze krahasimi.

* Per efekt krahasimi per Vitin 2015 Komisionet jane 62,385,500 Ieke, ge perfagesojne diferencen e

e vleres se Shitieve te sherbimeve me vleren totale dhe vieres se blerjeve te tyre (2,205,386,243-2,143,000,742 ) Leke.
Eshte pikerisht viera 62,385,500 leke per llogaritjen e raporteve te ndryshme krahasuar me vitin paraardhes.

* Vien te theksohet se edhe pse ka ndryshim ne rapertim te T'ardhurave

Efekt Financiar ne rezuitat nuk ka, me te dy metodat e raportimeve, sepse vlera e blerjes se Biletave

eshte shtuar si tek te ardhurat edhe tek shpenzimet, ne menyre te barabarte.

* Ky ndryshim ne raportim xhiro totale eshte ne zbatim te Ligjit 92/2014 te TVSH-se
dhe Udhezimit Nr.6 te ketij Ligji,qe hyn ne fugi me dt.01/01/2015.

* 8hih shifrat me siper tek PASH-i



